
 
38050 SAGRON MIS (TN)  -  Via Parrocchia n. 9  -  Tel. 0439 65009  -  Fax 0439 652014 

C.F. e P.IVA 00290910223 - Pec: comune@pec.comune.sagron-mis.tn.it 

 

COMUNE di SAGRON MIS 
                     

Provincia di Trento 
 

  
                   

 

Sagron Mis, 31/05/2024        

Ordinanza N.  7 

 
OGGETTO:   Modifiche temporanee alla circolazione stradale sulle vie come agli atti del Comune per lavori 

di costruzione infrastruttura a banda ultra larga. 
 

IL SINDACO 

Valutate le richieste d’intervento per esecuzione di scavi su strada per l’attuazione della fase delivery della rete di 

banda ultra larga pervenute da parte di Open Fiber S.p.A., intese a ottenere oltre all’autorizzazione per l’esecuzione 

da parte della ditta Sensi, dei lavori di posa fase Delivery della fibra ottica, anche la relativa ordinanza di 

regolamentazione traffico di restringimento carreggiata con senso unico alternato e divieto di sosta su tutte le strade 

comunali che saranno interessate da tali interventi.  

 

Considerato che le suddette richieste presentate da Open Fiber S.p.A., con sede legale in Viale Certosa n. 2, 

20155 – Milano, le quali sono state acquisite agli atti, mirano a: 

− istituire divieti di sosta nei casi necessari; 

− stabilire un regime di senso unico alternato, regolato da segnaletica e/o movieri. 

Visti gli articoli 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. 30.04.1992 n. 285 e s.m., 

 

O R D I N A 

La temporanea modifica della circolazione stradale nelle vie comunali, come richiesto e documentato presso 

l'ufficio del Comune di Sagron Mis, necessaria a causa dei lavori di costruzione dell'infrastruttura per la banda 

ultra larga. Questi lavori includono il collegamento delle utenze finali mediante la tecnologia FTTH e 

implicano, a seconda del tratto stradale coinvolto, il restringimento della carreggiata con l'istituzione di un 

regime di senso unico alternato, regolato tramite segnaletica o da personali movieri, nonché l'introduzione di 

divieti di sosta nel tratto interessato dai lavori nel periodo da: 

DA LUNEDI’ 3 GIUGNO 2024 A SABATO 30 NOVEMBRE 2024 

La posa della segnaletica stradale regolamentare dovrà essere posizionata e successivamente rimossa a cura e 
spese della ditta richiedente. 

 
La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l'apposizione dei cartelli indicatori a 

norma di Legge. 
 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati del controllo 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle infrastrutture e Trasporti ai 

sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. Sempre avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al 

T.R.G.A. di Trento per incompetenza o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla 

pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 

IL SINDACO 

                        Marco Depaoli 
 Questa copia se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione art. 3-bis e 71 del D.lgs 82/05). 

La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del nominativo del Responsabile (art. 3 D.Lgs 39/93). 

c_h666-31/05/2024-0001751/P

mailto:comune@pec.comune.sagron-mis.tn.it

